
 

Motto: 
Vi er på ferie, ikke på 

flugt! 

2023 med Boris på Smuttur. 

Efter vi kom hjem fra vores dejlige tur til Sicilien, regnede vi 

med, at vi kunne slappe af hjemme i en dejlig dansk sommer, 

men vi blev snydt. Efter lidt nødvendig arbejde i haven, begynd-

te det ustabile vejr, med regn og blæst. Det bliver man hurtigt 

træt af, og vi begyndte at tænke på, at tage en lille tur rundt i 

det nordligste Tyskland. Ikke fordi vejret skulle være bedre end 

herhjemme, men det giver altid lidt inspiration og godt humør, 

når vi er ude, og ikke i hjemlige omgivelser. Da vi har 10 sam-

menhængende dage fri i kalenderen, besluttede vi os for, at se 

lidt på, hvor vi kunne tænke os, at tage hen, og så lade vejr og 

vores humør bestemme, hvor vi holder, og ser på hvad der er.  

 

Første udkast til steder at besøge 🤓 
 

mandag, den 7. august 2023: 
Vi startede faktisk turen med, at køre hjemmefra om mandagen, 

så vi havde en hel dag til, måske at gå en tur i Flensborg, men 

”Vejrguderne” var ikke helt med os, så vi måtte nøjes med, at gå 

en tur i ”CittyPark” for at handle lidt, og få vores aftensmad med 

hjem i Camperen. Vi besluttede os for, at vi ville have Pizza-slices, 

til aftensmad. Og efter at have nydt maden med en øl til, gik vi en 

lille tur, så Boris kunne blive luftet. Da vi kom tilbage fra gåturen, 

kunne vi se, at porten til IMC stod åben, så vi valgte, at lukke og 

låse den, da vi var de eneste, som overnattede på IMC området. 

Vel tilbage så vi en af de gamle Actionfilm på DVD, som vi havde 

taget med. Senere vi gik til ro, med forventningens glæde om en 

dejlig tur i det nordlige Tyskland. 
 

Lækre Pizza-Slices 
 

tirsdag, den 8. august - onsdag, den 9. august 2023: 

Etape 1: Flensburg til Damp (D) 

Afgang: 80.341   -   Ankomst: 80.412 km   -   Dagens etape: 71 km. 

Vi havde god tid, så vi nød morgenmaden inden vi kunne køre ud 

fra IMC kl. 09.00 og sætte kursen mod ”Wohnmobilpark Damp”, 

hvor vi ville nyde et par dage med afslapning og gåture i området, 

som vi kender fra vores ture med vores sejlbåd ”Lejka”, og min-

des de dejlige år vi havde som lystsejlere, og vores ture til Damp,  

  

sammen med vores børn. Da der havde 

været regnbyger om eftermiddagen, be-

sluttede vi os for, at gå ind på den Græske 

restaurant ”Hellas” som ligger på Camper 

pladsen og få lidt godt at spise. Næste dag 

stod vi op til dejligt solskin, så vi brugte 

dagen på, at hygge os ved Camperen, og 

få gået en lang tur, ad de mindre veje ud 

forbi campingpladsen ”Dorotheental”, som 

vi besøgte da vi havde campingvogn. På 

vej tilbage gik vi på dæmningen langs ha- Så er der afgang! Aftensmad på den græske 

vet og sluttede turen af med en runde i Damp. Man kan sige at vi gik en tur på ”Memmories Lane” 
 

torsdag, den 10. august 2023: 

Etape 2:  Damp til Wismar (D) 

Ankomst: 80.610 km    -   Dagens etape: 198 km. Turen indtil nu: 269 km. 

 

Efter et par dejlige dage ved Damp var det tid til at køre turens 

længste strækning. Vi kørte ad landevejen gennem Eckernförde 

og ved Kiel valgte vi, at tage Autobahnen så vi kom udenom Lü-

becks vejarbejder. Vejarbejder slap vi dog ikke for, idet der ar-

bejdes på at opgradere B404 til Autobahn. Vi kom let og smerte-

frit gennem Bad Segeberg, hvor miljøaktivister stadig har held 

med at udsætte vejbyggeriet rundt om byen. Så striden om hvil-

ken vej vejen skal udenom Bad Segeberg, fortsætter nok de næ-

ste par år. Vi kom på A20 lige udenfor byen, og fulgte den forbi 

Lübeck, og mod øst mod Wismar. Da der var forsinkelser på A20 Gåtur i Wismar 



lige før Wismar, valgte vi at køre det sidste stykke på landevej. Vi var spændte på, om der kl. 

12.00, var fyldt op på ”Wohnmobil Park Westhafen”, men der var enkelte ledige pladser. En ½ 

time senere var alt optaget. Efter lidt frokost gik vi en tur i Wismar, og tilbage ved Camperen 

slappede vi af resten af dagen. 
 

fredag, den 11. august 2023: 

Etape 3: Wismar til Insel Poel (D) 

Ankomst: 80.625 km    -   Dagens etape: 15 km. Turen indtil nu: 284 km. 

Efter en dejlig nats søvn, gjorde vi klar til turens korteste tur, på 15 km ud til den lille ø ”Insel 

Poel” ved indsejlingen til Wismar. Da vi kom frem, holdt der 3 Campere på havnepladsen ved Rø-

geriet ”Forrellenhof”. Allerede i løbet af eftermiddagen blev de 15 pladser optaget, og de kunne 

sætte skiltet op med ”Belegt” ved indkørslen. Det blev et fantastisk vejr, med varme og solskin, 

så vi gik en tur rundt om bugten til Kirchdorf, hvor vi fik set seværdighederne, så som havnen, 

Kirken og resterne efter den gamle borg. Tilbage ved Camperen fik vi købt lidt røget fisk, som vi 

kunne nyde til aftensmad, og frokosten de næste dage. Resten af dagen nød vi i solen ved Cam-

peren, og ved solnedgang kunne vi nyde de flotte farver på himlen, inden vi gik til køjs. 

    
Udsigt fra Camperen Afslapning Karin følger teksten på bænken Aftenstemning på Insel Poel 

 

lørdag, den 12. august 2023: 

Etape 4:  Insel Poel til Wismar (D) 

Ankomst: 80.640 km    -   Dagens etape: 15 km. Turen indtil nu: 299 km. 

Da vejrudsigten lovede godt vejr, besluttede vi os for, at vi ville køre den korte tur til Wismar, og 

da ”Netto Marked” ligger tæt på Camper pladsen kunne vi få handlet ind, så vi kunne klare os 

søndagen over, hvor de fleste butikker i Tyskland holder lukket. Vi nød morgenmaden, solskinnet 

og den dejlige atmosfære på pladsen ved den lille havn og røgeriet, inden vi efter en køretur på 

20 minutter, kunne køre ind på ”Wohnmobil Park Westhafen”. Denne gang var der en del pladser 

at vælge imellem, men inden middag, var alle pladser optaget, 

og mange kørte forgæves i løbet af eftermiddagen. Da vi havde 

glædet os til ”Fischbrötchen” til frokost, gik vi en tur ned til hav-

nen, hvor der lå 3 både, som solgte røget fisk og Fischbrötchen. 

Vi valgte den blå, hvor vi syntes varerne så bedst ud. Det var 

også her der var lidt kø, men vi fik 2 dejlige Fischbrötchen, som 

vi nød på en bænk mens vi kunne se lidt på de mange menne-

sker, som slentrede rundt i solskinnet. Efter at have nydt maden 

gik vi en lille tur rundt i Wismar, inden vi gik tilbage til Campe-

ren hvor vi nød resten af dagen foran Camperen.  
Karin køber ”Fischbrötchen” 

 

søndag, den 13. august 2023: 

Etape 5: Wismar til Lübeck (D) 

Ankomst: 80.697 km    -   Dagens etape: 57 km. Turen indtil nu: 356 km. 

Vejrudsigten fortalte, at vi også var heldige i dag med vejret, så efter en hyggelig morgenkaffe, 

kunne vi gøre klar og sætte kursen mod ”Wohnmobil Treff Lübeck”. Kl. 08.50 kørte vi fra Wismar, 

og fulgte landevejen B105 og senere B104 frem mod Lübeck. Her fik vi flere steder påmindelser 

om, at vi kørte igennem det tidligere Østtyske grænseområde ind mod Vesttyskland. I den sidste 

landsby før ”Innere Deutsche Grenze” kunne vi se beboelserne for Stazi grænsevagterne. Stadig 

kedelige etageejendomme, hvor de menige havde boet, men til gengæld flot moderniserede huse, 

som befalingsmændene havde boet i. Et enkelt sted kørte vi forbi et af vagttårnene, hvor der havde  

    
Byport til Altstadt Ved vandkunsten Lækker frokost Nydning ved Camperen 



været udsigt ud over havet. Kort før Lübeck kørte vi forbi skiltet der minder om placeringen af  

”Innere Deutsche Grenze”, og vi kunne se et kort stykke af grænsemuren. Lige før Lübeck kom vi 

til vejarbejde, og blev ledt gennem små smalle veje igennem boligområder og skoven, inden vi 

kunne dreje ind på ”Wohnmobil Treff Lübeck”. Der var masser af plads, så vi fik parkeret Campe-

ren og besluttede os for, at gå en tur ind i Lübeck Altstadt, og se byen, selv om butikkerne havde 

søndagslukket. Det blev en dejlig tur i solskinnet, og vi nød lidt frokost som vi købte hos ”Græke-

ren” ved siden af Rathaus. Tilbage på Camper pladsen nød vi resten af dagen ved Camperen. 
 

mandag, den 14. august 2023: 

Etape 6: Lübeck til Eckernförde (D) 

Ankomst: 80.811 km    -   Dagens etape: 114 km. Turen indtil nu: 470 km. 

 

Efter en god nats søvn nød vi morgenmaden indenfor i Camperen, så 

hvepsene ikke skulle ødelægge hyggen. Mens vi spiste, kunne vi se, at 

der kom en for at kontrollere, om alle havde betalt 15 € for overnat-

ningen incl. el, bad osv. Han kom vist for sent, for alle Italienerne, 

som havde været i bad i aften var kørt tidligt, og nogle havde flyttet  

Camperen ud på vejen lidt væk fra Camperpladsen. 

(Vi kan ikke bevise, at de snød, men for os ”lugtede 

det”). Efter morgenkaffen var det tid til at komme 

videre, så vi kørte ned mod havnen i Lübeck og hen 

 

Camperplatz am Noor 

over havnebroen, og videre gennem havnens industri. Vejen ledte os gennem 

et større boligområde, inden vi kunne køre ud på den større vej som ledte mod 

Autobahnerne omkring Lübeck. Vi skulle dog følge B76 mod Eckernförde, og ef-

ter en lille ”tissepause” kunne vi dreje ind forbi REWE supermarkedet og stand-

se foran bommen til ”Wohnmobilstellplatz am Noor”. Vi fik meldt os til i auto-

maten og forudbetalt for overnatning, el og serviceydelser, inden vi kunne putte 

kortet i bommen og køre ind. Vi besluttede os for en plads ind mod det grønne 

Frokost i Eckern-
förde 

område i midten. Efter at have parkeret gik vi en tur ind igennem Eckernfördes gågade til havnen, 

hvor vi spiste en ”Fischbrötchen” til frokost inden vi gik langs stranden tilbage til Camperpladsen, 

hvor vi nød det dejlige solskin foran camperen. Jeg gik (med et lille uheld) en tur i REWE for at 

handle lidt fornødenheder, inden vi slappede af ved camperen til det blev sengetid. 
 

tirsdag, den 15. august – onsdag, den 16. august 2023: 

Etape 7: Eckernförde til Osterrönfeld (D) 

Ankomst: 80.857 km    -   Dagens etape: 46 km. Turen indtil nu: 516 km. 

 

Vi stod tidligere op, end de andre dage, da vi  ville være sikre på 

at få en plads på ”Wohnmobilhafen am Kanal-Cafe” i Osterrön-

feld, så efter morgenmad tjekkede vi ud, og satte kursen mod 

vest ad landevej ud til A7, som vi ville følge hen over Autobahn-

broen ”Rader Brücke” over NordOstsee Kanal (NOK), men da vi 

kom frem til ”Ausfahrt Rendsburg”, så var den spærret og 

GPSén viste omkørsel rundt i afkørsler / tilkørsler, så det endte 

med, at vi igen kørte over ”Rader Brücke” mod nord, og drejede 

ind imod Rendsburg, hvor vi kørte ind gennem bymidten inden 

vi kunne køre igennem tunnelen under NOK. Efter endnu lidt kø-

ren rundt kunne vi dreje ind til Camperpladsen, hvor vi glade  Færgen går tæt agten om 

kunne se, at det grønne lys fra bommen lyste mod os. Vi var heldige at få pladsen i anden række 

hvor vi kun har en camper på den ene side. Her nød vi det dejlige vejr foran Camperen, bortset 

fra en kort tur igennem ”Fodgængertunnellen under NOK, for at handle lidt fornødenheder i Lidl. 

Onsdag morgen nød vi morgenmaden i fred for hvepsene, og da solen skinnede ned mod os, be-

sluttede vi os for, at gå langs kanalen til Schacht-Audorf, for at købe et par Döner Kebab til fro-

kost. Undervejs gik vi under jernbanebroen med ”svævefærgen” og forbi Camperpladsen ved 

     
Morgenkaffen er nydt Dagens frokost Der slappes af ved NordOstsee Kanal (NOK) 

Schacht-Audorf, inden vi drejede op i landsbyen og fik købt vores lækre frokost, som vi nød på en 

bænk med udsigten over NOK, og de skibe der kom forbi. På vej tilbage tog vi ”gratis” færgen  



ved ”Nobiskrug” over til nordsiden af NOK, hvor vi fulgte kanalens servicesti ind mod havnen i 

Rendsburg. Vi fulgte kanalen gennem havneområdet, og da vi havde trætte ben, tog vi elevatoren 

ned til forgængertunnellen under NOK, og elevatoren på den anden side af NOK op til overfladen, 

hvor vi fulgte vejen frem til Camperen, hvor vi kunne slappe af i solen med en forfriskning, efter 

en gåtur på 10 km. Nu var der ”dømt” afslapning resten af dagen. 
 

torsdag, den 17. august 2023: 

Etape 8: Osterrönfeld til Flensburg (D) 

Ankomst: 80.929 km    -   Dagens etape: 72 km. Turens længde i alt: 588 km. 

 

Efter en nats velfortjente søvn kunne vi dejlig udhvilet stå op til morgenmad, og efter klargøring 

af Camperen kunne vi kl. 08.55 sætte kursen hjemad. Undervejs fik vi handlet lidt ind, så vi 

havde lidt til køleskabet derhjemme. Nu gik det videre ud mod A7, som vi fulgte mod nord, og ved 

den sidste afkørsel, inden den danske grænse (afkørsel 2), drejede vi ind mod Flensburg, hvor vi 

kunne parkere Camperen i Carport nr. 49, så den er klar til nye eventyr senere på året. Nu mang-

lede vi kun af læsse snavsetøj og forskelligt om til vores ”blå lyn”, som fik os gennem grænsekon-

trollen uden forsinkelser og aflevere os hjemme, så vi kunne få læsset af. 
 

Tak for turen 💋: Kære Boris og Karin, tak for en fantastisk dejlig, spontan og afslappende tur. 

Vejret var heldigvis med, så nu glæder vi os til senere på året, at kunne få flere positive oplevel-

ser, og tanke op så vi, med glade forventninger, kan stå gennem vinterens mørke måneder. 
 

 

 

 
 

Sådan erindret af – 

Ejlif S. Petrat-Laursen 

 

”Det gør vi en gang,  

Nej! Det er Nu”  
 
 

©2023 PetratsOnTour@gmail.com 
 
 

Se flere rejsebeskrivelser her:  
http://Petrat.dk  

 Karin foran ”Haveje” 
 

 

 

 

 
 


